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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 15ης/2016 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 313/2016  

                      Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση σκοπιµότητας για «παροχή 
υπηρεσίας δηµιουργίας φακέλου 
πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για µελέτη 
ανακατασκευής και ολοκλήρωσης 
του κτιρίου «Νόµπελ» και λήψη 
απόφασης περί µη δυνατότητας 
παροχής υπηρεσίας µε ίδια µέσα 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 31η του µήνα 
Αυγούστου του έτους 2016, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 20:00, συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 24573/26-08-2016 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
30. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΘΩΜΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, 
ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
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Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτηση προσήλθαν οι κ.κ. Χ. 
Μάζη, Π. Λαµπρόπουλος και Π. Αναστασιάδης.  
 
Αποχωρήσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 2ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Ε. Νιώτη και Π. Λαµπρόπουλος, πριν την ψηφοφορία του 4ου θέµατος 
αποχώρησαν οι κ.κ. Μ. Ανδριανάκης και Θ. Βαρδουλάκης, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 15ου 
θέµατος αποχώρησε ο κ. Π. Τζούρας, πριν τη συζήτηση του 21ου θέµατος αποχώρησε η κ. Χ. 
Μάζη και πριν την ψηφοφορία του 21ου θέµατος αποχώρησε ο κ. Γ. Θωµάς. 
 
Μεταβολές: Μετά από πρόταση της Προέδρου το 17ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης αποσύρθηκε. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των 
πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 14ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης, είπε ότι:  

Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 24251/23-08-2016 εισήγηση του Τµήµατος Μελετών της ∆ιεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία αφορά στην «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΦΑΚΕΛΟΥ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ ΤΗΣ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ "ΝΟΜΠΕΛ" ΣΤΟ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ», προϋπολογισµού 5.000,00 €, µε ΦΠΑ 
και Κ.Α. 30.6162.03.  
Το κτήριο βρίσκεται σε οικόπεδο του ∆ήµου Χαλανδρίου, εµβαδού 2.571,32 µ2, επί των οδών 
Ήβης 30 και Τυµφρηστού, στο Ο.Τ. 736, στη θέση Πικραµυγδαλιές του ∆ήµου Χαλανδρίου, µε 
τριώροφο κτίριο πολιτιστικών εκδηλώσεων και διώροφο κτήριο περιοδικών εκθέσεων µε 
υπόγειους χώρους και χώρους garage, σύµφωνα µε τις οικοδοµικές άδειες, που έχουν εκδοθεί 
σχετικά. Είναι ολοκληρωµένο ως προς το κέλυφός του, αλλά δεν έχουν ολοκληρωθεί οι 
ηλεκτροµηχανολογικές εγκαταστάσεις. Σύµφωνα µε την µε αρ. Αποφ. 280/2015 του ∆Σ του 
∆ήµου Χαλανδρίου, η διοίκηση επιθυµεί να το χρησιµοποιήσει ως πολιτιστικό κέντρο, µε χώρο 
θεατών, καθώς και µε λοιπές αίθουσες εκθέσεων και λοιπούς διοικητικούς και βοηθητικούς 
χώρους, όπως προβλέπονται στην Οικοδοµική Άδεια 432/2005 και τις αναθεωρήσεις αυτής. Για 
την ανακατασκευή και ολοκλήρωση του κτηρίου, θα γίνουν µελέτες µετά από πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν 3316/2005.  

Η παροχή υπηρεσίας αφορά στη συλλογή στοιχείων για δηµιουργία φακέλου και σύνταξη 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για µελέτες για το εν λόγω κτήριο.  

Συγκεκριµένα, στο πρώτο στάδιο προεργασίας, έρευνας και συλλογής στοιχείων θα 
ολοκληρωθούν: 
• η αναζήτηση της πλήρους σειράς σχεδίων και τευχών όλων των εγκεκριµένων µελετών της 
τελευταίας οικοδοµικής άδειας και ο έλεγχος της ισχύος τους µετά από τις παρατάσεις που είχαν 
ζητηθεί 
• ο έλεγχος εφαρµογής των σχεδίων και η επισήµανση τυχόν αποκλίσεων από την εγκεκριµένη 
άδεια 
• η αναζήτηση τακτοποιήσεων των αποκλίσεων, ώστε να διαµορφωθεί η τελική συνολική 
εικόνα της σχέσης των προβλεπόµενων / εγκεκριµένων και των πραγµατοποιούµενων στοιχείων 
• η καταγραφή των αναγκών του ∆ήµου και η σύνταξη κτιριολογικού προγράµµατος για τις 
λειτουργίες που θα φιλοξενήσει τελικά το κτήριο, προκειµένου να διευκρινιστούν οι 
τροποποιήσεις που θα χρειαστούν στις υφιστάµενες µελέτες για την αναθεώρηση της 
Οικοδοµικής άδειας. 
Στο δεύτερο στάδιο, ο ανάδοχος που θα εκτελέσει την Υπηρεσία, θα προετοιµάσει πλήρως 
τον φάκελο και τα τεύχη για την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τις µελέτες 
που απαιτούνται για την ανακατασκευή και ολοκλήρωση του κτηρίου µε αναθεώρηση 
Οικοδοµικής άδειας, έως και τα τεύχη δηµοπράτησης έργου, όπως προβλέπονται στον Ν. 
3316/2008 (αν είναι ακόµη σε ισχύ, ή στο Νέο νόµο περί «δηµοσίων συµβάσεων έργων, 
προµηθειών και υπηρεσιών», εφόσον έχει τεθεί σε ισχύ την ηµεροµηνία διεξαγωγής του 
διαγωνισµού). 
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∆εδοµένου ότι: 
• για τη δηµιουργία Φακέλου πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για µελέτη 
ανακατασκευής και ολοκλήρωσης του κτηρίου “Νόµπελ”», θα χρειαστούν: 
-  η συλλογή στοιχείων που προσδιορίζουν την υφιστάµενη κατάσταση, µε έρευνα στο αρχείο 
της Υπηρεσίας ∆όµησης ∆ήµου Αγίας Παρασκευής, καθώς και η διερεύνηση δυνατότητας ένταξης 
των επιθυµητών χρήσεων στο υφιστάµενο κτίριο, που απαιτούν έλεγχο της σχετικής νοµοθεσίας 
και των προδιαγραφών και τακτικές επισκέψεις για προέλεγχο σχεδίων στην Υπηρεσία ∆όµησης 
∆ήµου Αγίας Παρασκευής, χρόνο και σχετική εξειδικευµένη εµπειρία, που δε διαθέτουν οι 
υπάλληλοι της Τεχνικής Υπηρεσίας,  
- η διερεύνηση σχετικά µε τι είδους µελέτες και δικαιολογητικά, βεβαιώσεις, πιστοποιητικά 
απαιτούνται για την ολοκλήρωση και την αδειοδότηση του εν λόγω ειδικού κτιρίου µε 
πολιτιστικές χρήσεις, χώρο εκδηλώσεων και εκθέσεων, καθώς και η καταγραφή των ειδικών 
µελετών και προδιαγραφών για την τοποθέτηση και το φωτισµό των εκθεµάτων, εγκατάστασης 
οπτικοακουστικών µέσων και λοιπών µηχανολογικών εγκαταστάσεων, που χρήζουν, µεταξύ 
άλλων, εξειδικευµένες γνώσεις ειδικότητας Μηχανολόγου Μηχανικού ΠΕ, που η Τεχνική 
Υπηρεσία δε διαθέτει, 
- η προκήρυξη και ο συντονισµός µελετών και επιβλέψεων διαφόρων ειδικοτήτων και ο 
προϋπολογισµός αµοιβών τους για έκδοση ή αναθεώρηση οικοδοµικών αδειών µε τη χρήση 
εξειδικευµένων λογισµικών και προγραµµάτων, που ο ∆ήµος δε διαθέτει, 
ο ∆ήµος Χαλανδρίου θα χρειαστεί την παροχή υπηρεσίας και εξειδικευµένη τεχνική,  
επιστηµονική και οργανωτική υποστήριξη από έµπειρο µελετητικό γραφείο µε συνεργάτες 
διαφόρων ειδικοτήτων µε αντίστοιχη εµπειρία σε εκδηλώσεις ενδιαφέροντος και πολυετή 
εµπειρία σε έκδοση οικοδοµικών αδειών ειδικών κτιρίων µε την κείµενη νοµοθεσία.  

Με βάση τις διατάξεις του Π.∆.28/1980 (ΦΕΚ 11/Α/1980), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και 
την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/08, η «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΦΑΚΕΛΟΥ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ ΤΗΣ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ "ΝΟΜΠΕΛ" ΣΤΟ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ», δύναται να εκτελεσθεί ακολουθώντας 
τη διαδικασία της απ’ ευθείας ανάθεσης, εφόσον το συνολικό ποσόν των 4.032,26 € δεν 
υπερβαίνει το ύψος των 20.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. (Αποφ. Υπ. Οικον. 5130/739/10 (ΦΕΚ 
1291Β/11-8-2010). Η δαπάνη θα βαρύνει τον  προϋπολογισµό του  ∆ήµου  οικον.  έτους  2016 
και συγκεκριµένα τον Κ.Α. 30.6162.03. 
Για την αντιµετώπιση της δαπάνης, έχει συνταχθεί η προβλεπόµενη Πρόταση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) ύψους 5.000,00 €, η οποία εγκρίθηκε από τη ∆/νση Οικονοµικών 
Υπηρεσιών και καταχωρήθηκε µε α/α 1133/27-7-2016 στο Μητρώο ∆εσµεύσεων του έτους 
2016, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆.113/2010 και την εγκύκλιο 30/19664/20-4-2011, περί 
εφαρµογής των διατάξεων του Π.∆.113/2010 στους ∆ήµους και τα ∆ηµοτικά ΝΠ∆∆, που 
εκδόθηκε από κοινού από το ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. & το Υπ. Οικονοµικών, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν. 

Κατόπιν τούτου, έχοντας υπόψη: 
• τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (άρθρα 65,72) «Νέα  Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης»  
• τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (άρθρα 93,103) «∆ηµοτικός & Κοινοτικός Κώδικας» 
• τις υπ’ αρ. 68, 85, 110, 111, 168, 179, 184, 187, 189, 191, 215, 238, 329/2012 πράξεις Ζ’ 
κλιµακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου,  
• την υπ’ αρ. 1502/2012 απόφαση VI τµήµατος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και 
• την υπ’ αρ. 89/2016 µελέτη της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  

η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση: 
α) για την έγκριση σκοπιµότητας για «παροχή υπηρεσίας δηµιουργίας φακέλου πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για µελέτη ανακατασκευής και ολοκλήρωσης του κτηρίου “Νόµπελ”», 
β) περί µη δυνατότητας παροχής υπηρεσίας µε ιδία µέσα και  
γ) απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας.  

Επισυνάπτεται Βεβαίωση της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών µε αρ. πρωτ. 22694/29-07-16 
περί µη δυνατότητας παροχής Υπηρεσίας 
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Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

α) την έγκριση της σκοπιµότητας για την παροχή υπηρεσίας, που αφορά στη συλλογή στοιχείων 
για δηµιουργία φακέλου και σύνταξη πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για µελέτες για το 
κτήριο “Νόµπελ”», προϋπολογισµού 5.000,00 €, µε ΦΠΑ και Κ.Α. 30.6162.03, ως ανωτέρω 
αναλυτικά αναφέρεται. 
β) τη µη δυνατότητα υλοποίησης, από την υπηρεσία µε ίδια µέσα, καθώς θα χρειαστεί  
εξειδικευµένη τεχνική, επιστηµονική και οργανωτική υποστήριξη από έµπειρο µελετητικό 
γραφείο µε συνεργάτες διαφόρων ειδικοτήτων µε αντίστοιχη εµπειρία σε εκδηλώσεις 
ενδιαφέροντος και πολυετή εµπειρία σε έκδοση οικοδοµικών αδειών ειδικών κτιρίων µε την 
κείµενη νοµοθεσία.  
γ) την έγκριση για παροχή υπηρεσίας µε τίτλο «παροχή υπηρεσίας δηµιουργίας φακέλου 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για µελέτη ανακατασκευής και ολοκλήρωσης του 
κτηρίου “Νόµπελ”», ακολουθώντας τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, εφόσον το 
συνολικό ποσόν των 4.032,26 € δεν υπερβαίνει το ύψος των 20.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. (Αποφ. 
Υπ. Οικον. 5130/739/10 (ΦΕΚ 1291Β/11-8-2010). Η δαπάνη θα βαρύνει τον  προϋπολογισµό 
του  ∆ήµου  οικον.  έτους  2016 και συγκεκριµένα τον Κ.Α. 30.6162.03. 
Για την αντιµετώπιση της δαπάνης, έχει συνταχθεί η προβλεπόµενη Πρόταση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) ύψους 5.000,00 €, η οποία εγκρίθηκε από τη ∆/νση Οικονοµικών 
Υπηρεσιών και καταχωρήθηκε µε α/α 1133/27-7-2016 στο Μητρώο ∆εσµεύσεων του έτους 
2016, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆.113/2010 και την εγκύκλιο 30/19664/20-4-2011, περί 
εφαρµογής των διατάξεων του Π.∆.113/2010 στους ∆ήµους και τα ∆ηµοτικά ΝΠ∆∆, που 
εκδόθηκε από κοινού από το ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. & το Υπ. Οικονοµικών, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν. 
 
Μειοψήφησαν οι κ.κ. Κ. Καρατζά, Π. Αναστασιάδης και Γ. Θωµάς. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 313/2016. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
            Χαλάνδρι, 01/09/2016 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
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